

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị xúc tiến đầu tư tỉnh Đắk Lắk trong khuôn khổ Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 7 năm 2019

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Hội nghị là nơi để các nhà đầu tư, các doanh nghiệp trong và ngoài nước nghiên cứu, tìm hiểu về cơ hội và hợp tác đầu tư tại Đắk Lắk; là diễn đàn cho các doanh nghiệp, các nhà đầu tư, các tổ chức tín dụng và các Bộ, ngành Trung ương, các tỉnh khu vực Tây Nguyên, các Sở, ngành, địa phương trong tỉnh gặp gỡ, trao đổi, thảo luận về chính sách, tiềm năng và cơ hội đầu tư cũng như khó khăn vướng mắc trong quá trình triển khai, từ đó đưa ra các giải pháp cụ thể nhằm tăng cường thu hút các nguồn vốn đầu tư vào các lĩnh vực thế mạnh của tỉnh;

- Thông qua các hoạt động của Hội nghị, góp phần tăng cường hợp tác, giao lưu, kết nối, giao thương giữa các doanh nghiệp, nhà đầu tư trong và ngoài tỉnh;

- Hội nghị tập trung xúc tiến, mời gọi các nhà đầu tư trong lĩnh vực: (1) Nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao, nông nghiệp hữu cơ, trồng rừng; (2) Công nghiệp chế biến, bảo quản sau thu hoạch; (3) Công nghiệp chế biến gỗ; (4) Năng lượng tái tạo; (5) Hạ tầng đô thị, các khu du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng cao cấp.

2. Yêu cầu

- Các nội dung của hội nghị phải bám sát mục tiêu, thiết thực, có chiều sâu để thu hút được sự quan tâm và mời gọi được các Nhà đầu tư tìm hiểu, đầu tư vào tỉnh;

- Sự kiện hội nghị gắn kết với sự kiện chung của Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 7 năm 2019;

- Công tác tổ chức hội nghị đảm bảo tính chuyên nghiệp, an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội, không lãng phí, để lại ấn tượng tốt đẹp đối với đại biểu tham dự, nhà đầu tư và nhân dân;

- Xã hội hóa 100% việc tổ chức hội nghị thông qua hoạt động tài trợ của doanh nghiệp, nhà đầu tư.

II. KẾ HOẠCH HỘI NGHỊ

1. Quy mô, thành phần tham dự hội nghị:

1.1. Quy mô tổ chức: dự kiến 400 đại biểu.

1.2. Thành phần:

a) Lãnh đạo Chính phủ và các Ban, Bộ, ngành Trung ương:

- Đồng chí Thủ tướng Chính phủ;
- Đại diện lãnh đạo Ban Kinh tế Trung ương;
- Lãnh đạo Bộ Kế hoạch và Đầu tư; Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Bộ Tài chính, Bộ Công Thương; Bộ Công an; Bộ Giao thông vận tải; Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Bộ Thông tin và Truyền thông; Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

b) Lãnh đạo một số tỉnh, thành trong nước:

Lãnh đạo UBND tỉnh 04 tỉnh khu vực Tây Nguyên: Lâm Đồng, Gia Lai, Kon Tum, Đắk Nông và các Sở, ban, ngành trực thuộc.

c) Lãnh đạo một số tỉnh thuộc các nước có mối quan hệ hợp tác, đầu tư với Đắk Lắk: Nhật Bản, Úc, Hàn Quốc, Thái Lan...

d) Đại diện các tổ chức xúc tiến, kết nối đầu tư, hiệp hội, nhà đầu tư trong và ngoài nước:

- Các Hiệp hội Doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài tại Việt Nam, tổ chức quốc tế; các tổ chức xúc tiến, kết nối đầu tư như JETRO (Nhật Bản), KOTRA (Hàn Quốc) và một số tổ chức, nhà đầu tư đã kết nối qua Hội nghị xúc tiến đầu tư tại Nhật Bản, Hàn Quốc, Thái Lan.

- Các hội doanh nghiệp, ngành nghề thuộc tỉnh; một số doanh nghiệp, nhà đầu tư tiêu biểu của tỉnh;

- Các nhà đầu tư có thương hiệu của Việt Nam như: Tập đoàn Vingroup, Tập đoàn FLC, Tập đoàn T&T, Tập đoàn SunGroup, Tập đoàn PAN, Tập đoàn Mường Thanh, Nguyễn Kim, Tổng Công ty Du lịch Sài Gòn, Tập đoàn Hải Phát, Tập đoàn Trung Nam...

đ) Các cơ quan, đơn vị địa phương:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lãnh đạo UBMTTQ tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành của tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;
- Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã Buôn Hồ và thành phố Buôn Ma Thuột.

e) Các doanh nghiệp trong và ngoài nước.

g) Các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương và địa phương.

1.3. Chủ trì hội nghị:

- Đồng chí Thủ tướng Chính phủ;
- Các đồng chí Bộ trưởng các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư; Công Thương; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Đồng chí Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Đồng chí Bí thư Tỉnh uỷ Đắk Lắk;
- Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Lắk.

1.4. Đơn vị đầu mối thực hiện: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Công ty cổ phần DPV Đắk Lắk.

2. Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Thời gian: Một buổi, bắt đầu từ lúc 08 giờ 00 ngày 10/3/2019 (Chủ nhật)
- Địa điểm: Khách sạn Mường Thanh - Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk (số 81 Nguyễn Tất Thành, thành phố Buôn Ma Thuột, Đắk Lắk).

3. Chương trình, hoạt động của Hội nghị:

3.1. Tiệc chiêu đãi, giao lưu (dự kiến trước ngày tổ chức Hội nghị).

3.2. Hội nghị chính thức: (từ 08 giờ 00 đến 12 giờ 00 ngày 10/3/2019)

- Phát biểu khai mạc, bế mạc, trình bày báo cáo, tham luận;
- Trao quyết định chủ trương đầu tư, giấy chứng nhận đăng ký đầu tư; biên bản ghi nhớ với các nhà đầu tư;
- Ký kết các chương trình hợp tác giữa tỉnh Đắk Lắk và các Bộ, ngành Trung ương (dự kiến gồm Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Công Thương, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; *Chương trình cụ thể do các Sở, ngành liên quan chủ động liên hệ các Vụ, Cục để tham mưu UBND tỉnh và các Bộ quyết định*);
- Giới thiệu các dự án trọng điểm kêu gọi đầu tư trên địa bàn tỉnh và các dự án kêu gọi đầu tư vào Khu công nghiệp Phú Xuân, huyện Cư M'gar (do Công ty cổ phần DPV Đắk Lắk đầu tư cơ sở hạ tầng).

3.3. Hoạt động khác:

- Tổ chức các phiên gặp gỡ bên lề hội nghị (buổi chiều ngày 10/3/2019, bắt đầu từ 14 giờ 00);
- Giới thiệu, khảo sát các khu vực dự án nhà đầu tư quan tâm;
- Tổ chức tham quan các điểm du lịch trong tỉnh;
- Tham quan khu trưng bày, giới thiệu, quảng bá các sản phẩm tại Hội chợ.

4. Công tác truyền thông, quảng bá về Hội nghị:

- Biên tập, cập nhật toàn bộ thông tin về Hội nghị xúc tiến đầu tư tỉnh Đắk Lắk đưa lên hệ thống truyền thông, thông tin chung của Lễ hội cà phê.

- Chuẩn bị video clip về xúc tiến đầu tư (05 phút) để quảng bá trước và trong Hội nghị.

- Gửi thư mời đến các tổ chức xúc tiến, kết nối đầu tư như: JETRO (Nhật Bản), KOTRA (Hàn Quốc)...

- Liên hệ kết nối đường dẫn với các Website của Bộ Kế hoạch Đầu tư, Cục Đầu tư nước ngoài (Bộ Kế hoạch và Đầu tư), Trung tâm xúc tiến đầu tư các tỉnh bạn...

- Đề nghị đưa tin và cung cấp thông tin, phối hợp với các cơ quan truyền thông như: Đài truyền hình Việt Nam, Thông tấn xã Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam, Đài truyền hình thành phố Hồ Chí Minh, BBC (Anh), NHK (Nhật); các báo Nhân dân, Đầu tư, Thời báo kinh tế Việt Nam, Diễn đàn doanh nghiệp,... để đưa tin trong quá trình diễn ra Hội nghị.

- Tuyên truyền quảng cáo trực quan bằng pano, băng rôn, cờ phướn... ở khu vực nơi diễn ra Hội nghị, sân bay, trên các tuyến đường chính của thành phố Buôn Ma Thuột.

- Tổ chức họp báo cung cấp thông tin hội nghị (lồng ghép trong tổ chức họp báo về Lễ hội Cà phê năm 2019).

5. Tài liệu ấn phẩm phục vụ Hội nghị:

- Liên hệ đặt bài tham luận của các đại biểu, bài phát biểu của lãnh đạo Bộ, ngành Trung ương và các nhà đầu tư lớn đã, đang hoặc sẽ quan tâm đầu tư tại Đắk Lắk.

- Báo cáo tiềm năng đầu tư, chính sách khuyến khích đầu tư, danh mục các dự án kêu gọi đầu tư để phát hành quảng bá rộng rãi.

- Các tài liệu khác liên quan đến việc quảng bá giới thiệu về tỉnh Đắk Lắk.

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC

1. Kinh phí dự kiến: 3.000.000.000 đồng (Ba tỷ đồng).
2. Nguồn kinh phí: Xã hội hóa 100% (Công ty cổ phần DPV Đắc Lắc tài trợ).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành và địa phương tập trung giải quyết thủ tục đầu tư, kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc để trình UBND tỉnh quyết định chủ trương đầu tư đối với các dự án dự kiến trao quyết định chủ trương đầu tư tại Hội nghị;
- Phối hợp với Công ty cổ phần DPV Đắc Lắc, Văn phòng UBND tỉnh xây dựng kế hoạch đón tiếp, sắp xếp, bố trí chỗ ở đại biểu, quà tặng, thẻ đại biểu, phương tiện phục vụ đưa đón đại biểu tham dự Hội nghị (theo hình thức Công ty cổ phần DPV Đắc Lắc chủ trì thuê đơn vị tổ chức sự kiện thực hiện);
- Tham mưu xây dựng các tài liệu gồm: Nội dung bài phát biểu khai mạc, bế mạc Hội nghị của lãnh đạo tỉnh; danh sách khách mời; tài liệu giới thiệu về tỉnh; danh sách nhà đầu tư dự kiến trao Giấy chứng nhận đầu tư, Quyết định chủ trương đầu tư hoặc thỏa thuận đầu tư tại Hội nghị. Hoàn thành trong tháng 01/2019;
- Tham mưu nội dung chương trình hợp tác giữa tỉnh Đắc Lắc với Bộ Kế hoạch và Đầu tư, để tổ chức ký kết tại Hội nghị. Hoàn thành trong tháng 01/2019;
- Chuẩn bị tài liệu về các dự án trọng điểm kêu gọi đầu tư giai đoạn 2018 - 2020; cơ chế, chính sách ưu đãi về thu hút đầu tư vào địa bàn tỉnh để cung cấp tại Hội nghị;
- Phối hợp với Công ty cổ phần DPV Đắc Lắc xây dựng video clip (05 phút) về xúc tiến đầu tư tỉnh Đắc Lắc để quảng bá trước, trong và sau Hội nghị. Hoàn thành trước ngày 15/02/2019;
- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan đặt bài tham luận của các chuyên gia về tiềm năng, thế mạnh của tỉnh; các bài phát biểu của các Bộ trưởng các Bộ; bài phát biểu của 01 doanh nghiệp nước ngoài và 01 doanh nghiệp trong nước.
- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan cập nhật danh sách các đại biểu phát biểu tại Hội nghị (để chủ trì Hội nghị điều hành thảo luận) và giới thiệu doanh nghiệp tham gia các phiên gặp gỡ bên lề Hội nghị (sau khi bế mạc Hội nghị);

- Tổng hợp nội dung, theo dõi, đôn đốc các đơn vị hoàn thành nhiệm vụ phân công trong Kế hoạch.

2. Văn phòng UBND tỉnh

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Công ty cổ phần DPV Đắk Lắk xây dựng kế hoạch đón tiếp, sắp xếp, bố trí chỗ ở đại biểu, quà tặng, phát hành thẻ đại biểu tham dự Hội nghị; phương tiện phục vụ đưa đón đại biểu tham dự Hội nghị;

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Công ty cổ phần DPV Đắk Lắk đề rà soát thành phần và số lượng, phát hành giấy mời gửi các thành phần tham dự;

- Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy đón tiếp khách mời là lãnh đạo Đảng đến dự Hội nghị.

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Triển khai, hướng dẫn việc tuyên truyền quảng cáo trực quan bằng pano, băng rôn, cờ phướn... ở khu vực nơi diễn ra Hội nghị, sân bay, trên các tuyến đường chính của thành phố Buôn Ma Thuột;

- Cử công chức, nhân viên hướng dẫn, giới thiệu về các di tích, danh lam thắng cảnh nơi các đại biểu đến khảo sát; xây dựng kế hoạch đưa các Đoàn đi khảo sát.

4. Sở Công Thương

- Liên hệ, phối hợp để đặt bài tham luận của các chuyên gia (hoặc Bộ Công Thương) về phát triển năng lượng tái tạo của tỉnh Đắk Lắk. Hoàn thành trong tháng 01/2019;

- Tham mưu nội dung chương trình hợp tác giữa tỉnh Đắk Lắk với Bộ Công Thương (nếu có), để tổ chức ký kết tại Hội nghị. Hoàn thành trong tháng 01/2019.

5. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Chuẩn bị các tài liệu liên quan về vùng nguyên liệu chế biến nông lâm sản của tỉnh để cung cấp tại Hội nghị;

- Liên hệ, phối hợp để đặt bài tham luận của các chuyên gia (hoặc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) về chủ đề phát triển nông nghiệp của tỉnh Đắk Lắk. Hoàn thành trong tháng 01/2019;

- Tham mưu nội dung chương trình hợp tác giữa tỉnh Đắk Lắk với Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để tổ chức ký kết tại Hội nghị. Hoàn thành trong tháng 01/2019.

6. Sở Ngoại vụ

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư kế hoạch mời, đón tiếp các đoàn đại sứ, lãnh đạo một số tỉnh thuộc các nước có mối quan hệ hợp tác, đầu tư với Đắk Lắk đến tham dự Hội nghị;

- Bố trí phiên dịch cabin tại Hội nghị chính thức; phiên dịch tại buổi làm việc song phương giữa Lãnh đạo tỉnh và các đoàn khách quốc tế; cử công chức, nhân viên tháp tùng trong suốt thời gian đoàn khách quốc tế dự Hội nghị và tham quan tại địa phương.

7. Sở Thông tin và Truyền thông

- Chỉ đạo các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn kịp thời đưa tin trước, trong và sau thời gian diễn ra Hội nghị;

- Tham mưu UBND tỉnh tổ chức họp báo tại tỉnh để giới thiệu về Hội nghị (lồng ghép trong họp báo về Lễ hội Cà phê năm 2019, dự kiến tổ chức vào giữa tháng 01/2019);

8. Sở Y tế

Xây dựng kế hoạch, bố trí đội ngũ y tế trực cấp cứu, sơ cứu; đảm bảo vệ sinh an toàn toàn thực phẩm và các điều kiện khác cần thiết trong thời gian diễn ra Hội nghị.

9. Công an tỉnh

Xây dựng kế hoạch bố trí lực lượng bảo đảm an ninh trật tự, an toàn tại khu vực ăn, nghỉ, nơi Đoàn đại biểu Chính phủ, Bộ, ngành Trung ương đến tham quan tại các điểm đến và nơi tổ chức Hội nghị.

10. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

Phối hợp với Công an tỉnh có kế hoạch bảo vệ, bảo đảm an ninh trật tự, an toàn tuyệt đối trước, trong và sau Hội nghị; kiểm tra an toàn vật liệu nổ tại nơi ăn, nghỉ, nơi Đoàn đại biểu Chính phủ, Bộ, ngành Trung ương đến tham quan.

11. Ban Quản lý các Khu Công nghiệp tỉnh

- Chuẩn bị các tài liệu xúc tiến đầu tư vào khu công nghiệp; thông tin của các doanh nghiệp đầu tư hạ tầng khu công nghiệp để giới thiệu, quảng bá tại Hội nghị;

- Chuẩn bị các thông tin liên quan đến hoạt động đầu tư tại các Khu công nghiệp và bố trí cán bộ phục vụ giải đáp, cung cấp thông tin cho các đầu tư, doanh nghiệp khi có nhu cầu tại Hội nghị;

- Chuẩn bị, cung cấp cho Sở Kế hoạch và Đầu tư danh sách nhà đầu tư dự kiến trao Giấy chứng nhận đầu tư, quyết định chủ trương đầu tư hoặc ký biên

bản ghi nhớ thực hiện dự án đầu tư tại Hội nghị. Hoàn thành trong tháng 01/2019.

12. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Đắk Lắk, Cổng Thông tin điện tử tỉnh

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh tham gia đưa tin, phản ánh các hoạt động của Hội nghị thông qua các phim, chương trình giới thiệu Hội nghị;

- Báo Đắk Lắk, Cổng Thông tin điện tử tỉnh chủ động trong việc đưa tin, bài viết giới thiệu, tuyên truyền về Hội nghị trên báo in và báo điện tử trước, trong và sau khi diễn ra Hội nghị.

13. UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Tuyên truyền trực quan trên địa bàn huyện, thị xã, thành phố; chỉ đạo các lực lượng chức năng tham gia giữ gìn trật tự, vệ sinh môi trường, cảnh quan đường phố sạch đẹp trong thời gian diễn ra Hội nghị;

- Chuẩn bị danh mục các dự án kêu gọi đầu tư trên địa bàn, gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư để chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị;

- Phối hợp đưa đón, hướng dẫn, giới thiệu về các di tích, danh lam thắng cảnh, địa điểm dự án kêu gọi đầu tư để đại biểu đến tham quan, khảo sát.

14. Công ty cổ phần DPV Đắk Lắk

- Tài trợ toàn bộ kinh phí tổ chức Hội nghị;

- Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng UBND tỉnh để thực hiện công tác tổ chức cho Hội nghị, bao gồm: xây dựng nội dung chương trình tổ chức (hoạt động chính, hoạt động phụ trợ), kịch bản của Hội nghị; danh sách đại biểu, khách mời tham gia Hội nghị; phong sân khấu, băng rôn, giấy mời, thẻ khách mời, đón tiếp đại biểu, quà tặng đại biểu tham gia Hội nghị... Hoàn thành trong tháng 01/2019;

- Thuê đơn vị tổ chức sự kiện để thực hiện toàn bộ các khâu tổ chức Hội nghị chuyên nghiệp và hiệu quả;

- Chuẩn bị nội dung thông tin về Khu công nghiệp Phú Xuân và các dự án dự kiến kêu gọi đầu tư tại Khu công nghiệp, gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 30/01/2019, để tổng hợp chung, phục vụ cung cấp thông tin tại Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Xúc tiến đầu tư tỉnh Đắk Lắk năm 2019. UBND tỉnh yêu cầu các Sở, ban, ngành và các đơn vị, địa phương liên quan khẩn trương triển khai thực hiện nhiệm vụ được phân công; chủ động phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và các Sở, ngành, địa phương liên quan trong quá trình

thực hiện nhiệm vụ chung; kịp thời báo cáo, tham mưu UBND tỉnh giải quyết các vướng mắc trong quá trình thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thủ tướng Chính phủ;
- Ban Kinh tế TW;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: KH&ĐT, CT, TC, NN&PTNT, VHTT&DL, TT&TT;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Đài PT&TH tỉnh, Báo Đắk Lắk;
- Công ty cổ phần DPV Đắk Lắk;
- Các phòng, đơn vị thuộc VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH (ĐUC 80 b).

(báo cáo)



CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

PHỤ LỤC

Phân công các Sở, ngành, đơn vị có liên quan thực hiện nhiệm vụ cụ thể trong việc triển khai Kế hoạch tổ chức Hội nghị xúc tiến đầu tư tỉnh Đắk Lắk trong khuôn khổ Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 7 năm 2019

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 509 /KH-UBND ngày 16 /01/2019 của UBND tỉnh)

STT	Nội dung công việc	Cơ quan chủ trì thực hiện	Cơ quan phối hợp thực hiện	Kết quả	Thời gian hoàn thành
I	Chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ Hội nghị				
1	Thực hiện công tác tổ chức Hội nghị, bao gồm: xây dựng nội dung chương trình tổ chức (hoạt động chính, hoạt động phụ trợ), kịch bản của Hội nghị; danh sách đại biểu, khách mời tham gia Hội nghị; phong sân khấu, băng rôn, giấy mời, thẻ đại biểu, đón tiếp đại biểu, quà tặng đại biểu tham gia Hội nghị...	Công ty CP DPV Đắk Lắk	Văn phòng UBND tỉnh; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Sở Ngoại vụ; và các Sở, ngành có liên quan	Văn bản báo cáo UBND tỉnh và các tài liệu kèm theo	Tháng 01/2019
2	Chuẩn bị nội dung bài phát biểu khai mạc, bế mạc Hội nghị của lãnh đạo tỉnh; tài liệu giới thiệu về tỉnh; danh sách nhà đầu tư dự kiến trao Giấy chứng nhận đầu tư, quyết định chủ trương đầu tư hoặc biên bản ghi nhớ thực hiện dự án đầu tư tại Hội nghị.	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Văn phòng UBND tỉnh; Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh; Công ty CP DPV Đắk Lắk và các Sở, ngành có liên quan	Văn bản báo cáo UBND tỉnh và các tài liệu kèm theo	Tháng 01/2019
3	Xây dựng video clip ngắn (05 phút) về xúc tiến đầu tư tỉnh Đắk Lắk clip để quảng bá trước, trong và sau Hội nghị	Sở Kế hoạch và Đầu tư; Công ty cổ phần DPV Đắk Lắk	Các Sở, ngành, đơn vị có liên quan	Video clip	Trước ngày 15/02/2019

4	Chuẩn bị, cung cấp danh sách nhà đầu tư vào Khu Công nghiệp dự kiến trao Giấy chứng nhận đầu tư, quyết định chủ trương đầu tư hoặc ký biên bản ghi nhớ thực hiện dự án đầu tư tại Hội nghị	Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh	Sở, ngành, đơn vị có liên quan	Văn bản kèm theo danh sách nhà đầu tư và các tài liệu liên quan gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư	Tháng 01/2019
5	Chuẩn bị nội dung thông tin về Khu công nghiệp Phú Xuân và các dự án dự kiến kêu gọi đầu tư tại Khu công nghiệp Phú Xuân	Công ty CP Đắc Lắc	Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh; Sở, ngành, đơn vị có liên quan	Văn bản kèm theo thông tin, tài liệu có liên quan gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư	Tháng 01/2019
6	Tham mưu Chương trình hợp tác giữa tỉnh Đắc Lắc với Bộ Kế hoạch và Đầu tư	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Văn phòng UBND tỉnh và các Sở, ngành có liên quan	Văn bản báo cáo UBND tỉnh kèm theo dự thảo Chương trình hợp tác đã thống nhất ý kiến với đơn vị ký kết	Tháng 01/2019
7	Tham mưu nội dung chương trình hợp tác giữa tỉnh Đắc Lắc với Bộ Công Thương	Sở Công Thương	Văn phòng UBND tỉnh và các Sở, ngành có liên quan	Văn bản báo cáo UBND tỉnh kèm theo dự thảo Chương trình hợp tác đã thống nhất ý kiến với đơn vị ký kết	Tháng 01/2019
8	Tham mưu nội dung chương trình hợp tác giữa tỉnh Đắc Lắc với Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	Sở Nông nghiệp & PTNT	Văn phòng UBND tỉnh và các Sở, ngành có liên quan	Văn bản báo cáo UBND tỉnh kèm theo dự thảo Chương trình hợp tác đã thống nhất ý kiến với đơn vị ký kết	Tháng 01/2019
9	Chuẩn bị tài liệu về các dự án kêu gọi đầu tư giai đoạn 2018 - 2020; cơ chế, chính sách ưu đãi về thu hút đầu tư vào địa bàn tỉnh để cung cấp tại Hội nghị	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Sở Công Thương; Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh và các Sở, ngành có liên quan	Tài liệu in ấn phục vụ Hội nghị	Tháng 02/2019
10	Chuẩn bị các tài liệu xúc tiến đầu tư vào khu	Ban Quản lý	Sở Công Thương; Công ty	Tài liệu in ấn phục vụ	Tháng

	công nghiệp; các brochure của các doanh nghiệp đầu tư hạ tầng khu công nghiệp để giới thiệu, quảng bá tại Hội nghị	các Khu công nghiệp tỉnh	CP DPV Đắk Lắk và các Sở, ngành, đơn vị có liên quan	Hội nghị gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư	02/2019
11	Liên hệ, phối hợp để đặt bài tham luận của các chuyên gia (hoặc Bộ Công Thương) về chủ đề phát triển năng lượng tái tạo của tỉnh Đắk Lắk	Sở Công Thương	Các Sở, ngành, đơn vị có liên quan	Văn bản báo cáo UBND tỉnh kèm theo Bài tham luận	Tháng 01/2019
12	Liên hệ, phối hợp để đặt bài tham luận của các chuyên gia (hoặc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) về chủ đề phát triển nông nghiệp của tỉnh Đắk Lắk	Sở Nông nghiệp & PTNT	Các Sở, ngành, đơn vị có liên quan	Văn bản báo cáo UBND tỉnh kèm theo Bài tham luận	Tháng 01/2019
13	Liên hệ đặt bài tham luận của chuyên gia đánh giá về tiềm năng, thế mạnh của tỉnh và dự báo sự phát triển của tỉnh Đắk Lắk trong bối cảnh hội nhập; bài phát biểu của 01 Nhà đầu tư FDI và 01 Nhà đầu tư trong nước	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Các Sở, ngành, đơn vị có liên quan	Bài tham luận, bài phát biểu	Tháng 02/2019
II	Công tác tổ chức, phục vụ Hội nghị				
1	Xây dựng kế hoạch đón tiếp, sắp xếp, bố trí chỗ ở đại biểu, quà tặng, thẻ đại biểu; phương tiện phục vụ đưa đón đại biểu tham dự Hội nghị	Công ty CP DPV Đắk Lắk (thuê đơn vị tổ chức sự kiện thực hiện)	Sở Kế hoạch và Đầu tư; Văn phòng UBND tỉnh; Các Sở, ngành, đơn vị có liên quan	Kế hoạch của UBND tỉnh	Tháng 01/2019
2	Triển khai, hướng dẫn việc tuyên truyền quảng cáo trực quan bằng pano, băng rôn, cờ phướn.. ở khu vực nơi diễn ra Hội nghị, sân bay, trên các tuyến đường chính của thành phố Buôn Ma Thuột	Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch	UBND thành phố Buôn Ma Thuột; các Sở, ngành, đơn vị có liên quan		Tháng 02/2019
3	Liên hệ kết nối đường link với các Website	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Các Sở, ngành, đơn vị có liên quan	Kết nối đường link cung cấp thông tin Hội	Tháng 01/2019

	của Bộ Kế hoạch Đầu tư, Cục Đầu tư nước ngoài (Bộ Kế hoạch và Đầu tư), Trung tâm xúc tiến đầu tư các tỉnh bạn...			nghị	
4	Xây dựng và triển khai kế hoạch mời, đón tiếp các đoàn đại sứ, lãnh đạo một số tỉnh thuộc các nước có mối quan hệ hợp tác, đầu tư với Đắk Lắk đến tham dự Hội nghị	Sở Ngoại vụ	Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở, ngành, đơn vị có liên quan	Ban hành kế hoạch và triển khai thực hiện	Tháng 01/2019
5	Bố trí phiên dịch cabin tại Hội nghị; phiên dịch tại buổi lãnh đạo tiếp các đoàn khách quốc tế; cử nhân sự tháp tùng trong suốt thời gian đoàn khách quốc tế dự Hội nghị và tham quan tại địa phương	Sở Ngoại vụ	Sở, ngành, đơn vị có liên quan	Ban hành kế hoạch bố trí nhân sự, phân công nhiệm vụ cụ thể	Tháng 02/2019
6	Chỉ đạo các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn kịp thời đưa tin trước, trong và sau thời gian diễn ra Hội nghị	Sở Thông tin và Truyền thông	Sở, ngành, đơn vị có liên quan	Văn bản chỉ đạo và theo dõi, đôn đốc	Tháng 01/2019
7	Đề nghị đưa tin và cung cấp thông tin, phối hợp với các cơ quan truyền thông như: Đài truyền hình Việt Nam, Thông tấn xã Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam, Đài truyền hình TP HCM, BBC (Anh), NHK (Nhật); các báo Nhân dân, Đầu tư, Thời báo kinh tế Việt Nam, Diễn đàn doanh nghiệp,... để đưa tin trong quá trình diễn ra Hội nghị	Sở Thông tin và Truyền thông	Sở, ngành, đơn vị có liên quan	Văn bản đề nghị và cung cấp thông tin liên quan	Tháng 01/2019
8	Tổ chức họp báo tại tỉnh để giới thiệu về Hội nghị (Lồng ghép với chương trình họp báo của Lễ hội cà phê)	Sở Thông tin và Truyền thông	Sở, ngành, đơn vị có liên quan	Văn bản tham mưu UBND tỉnh và chuẩn bị nội dung cho buổi họp báo	Tháng 01/2019
9	Xây dựng kế hoạch, bố trí đội ngũ y tế trực cấp cứu, sơ cứu và các điều kiện khác cần thiết để đảm bảo công tác y tế tại chỗ trong thời	Sở Y tế	Sở, ngành, đơn vị có liên quan	Ban hành kế hoạch bố trí nhân sự, phân công nhiệm vụ cụ thể; chuẩn	Tháng 02/2019

	gian diễn ra Hội nghị			bị các điều kiện cần thiết	
10	Xây dựng kế hoạch bố trí lực lượng bảo đảm an ninh trật tự, an toàn tại khu vực ăn, nghỉ, nơi Đoàn đại biểu Chính phủ, Bộ, ngành Trung ương đến tham quan tại các điểm đến và nơi tổ chức Hội nghị	Công an tỉnh	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Sở, ngành, đơn vị có liên quan	Ban hành kế hoạch bố trí nhân sự, phân công nhiệm vụ cụ thể; chuẩn bị các điều kiện cần thiết	Tháng 02/2019
11	Kiểm tra an toàn vật liệu nổ tại nơi ăn, nghỉ, nơi Đoàn đại biểu Chính phủ, Bộ, ngành Trung ương đến tham quan	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh	Công an tỉnh; Sở, ngành, đơn vị có liên quan	Tiến hành kiểm tra và báo cáo kết quả về UBND tỉnh	Trước thời điểm tổ chức Hội nghị
12	Tuyên truyền, phản ánh các hoạt động của Hội nghị thông qua các phim, chương trình giới thiệu, tuyên truyền về Hội nghị trên Đài phát thanh, truyền hình, báo in và báo điện tử trước, trong và sau khi diễn ra Hội nghị	Đài PTTH tỉnh; Báo Đắk Lắk	Sở Thông tin và Truyền thông; Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Sở, ngành, đơn vị có liên quan	Phóng sự, clip, đưa tin trên báo đài	Trước, trong và sau Hội nghị
13	Tuyên truyền trực quan trên địa bàn huyện, thị xã, thành phố; chỉ đạo các lực lượng chức năng tham gia giữ gìn trật tự, vệ sinh môi trường, cảnh quan đường phố sạch đẹp trong thời gian diễn ra Hội nghị.	UBND thành phố Buôn Ma Thuột, thị xã Buôn Hồ và các huyện	Sở Thông tin và Truyền thông; Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Sở, ngành, đơn vị có liên quan	Treo băng rôn, cờ, phướn; tạo cảnh quan đường phố sạch đẹp, ngăn nắp, trật tự	Trước, trong và sau Hội nghị
14	Chuẩn bị danh mục các dự án kêu gọi đầu tư trên địa bàn, gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư để chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị	UBND các huyện, thị xã, thành phố	Sở, ngành, đơn vị có liên quan	Danh mục các dự án kêu gọi đầu tư (sửa đổi, bổ sung) chi tiết và đầy đủ thông tin	Tháng 01/2019
15	Phối hợp đưa đón, hướng dẫn, giới thiệu về các di tích, danh lam thắng cảnh, địa điểm dự án kêu gọi đầu tư để các Đại biểu đến khảo sát	UBND các huyện, thị xã, thành phố	Sở, ngành, đơn vị có liên quan	Ban hành kế hoạch bố trí nhân sự, phân công nhiệm vụ cụ thể; chuẩn bị các điều kiện cần	Tháng 02/2019

				thiết	
16	Giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong công tác chuẩn bị và tổ chức Hội nghị	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Sở, ngành, đơn vị có liên quan	Báo cáo, tham mưu UBND tỉnh	Trước, trong và sau Hội nghị

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH
HỘI NGHỊ XÚC TIẾN ĐẦU TƯ TỈNH ĐẮK LẮK NĂM 2019

Hội nghị chính thức, ngày 10/3/2019

(Kèm theo Kế hoạch số 509/KH-UBND ngày 16/01/2019 của UBND tỉnh)

Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
07:00 - 08:00	Đón tiếp đại biểu tham dự hội nghị	Công ty CP DPV Đắk Lắk, Văn phòng UBND tỉnh; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Ngoại vụ
8:00 - 8:10 (10 phút)	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Người dẫn chương trình (MC)
8:10 - 8:20 (10 phút)	Chiếu video clip giới thiệu tổng thể về tỉnh Đắk Lắk	Ban Tổ chức (Video clip do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng)
8:20 - 8:25 (05 phút)	Phát biểu khai mạc	Đồng chí Êban Y Phu - Bí thư Tỉnh ủy hoặc đồng chí Phạm Ngọc Nghị - Chủ tịch UBND tỉnh
8:25 - 8:45 (20 phút)	Phát biểu của chuyên gia (phân tích, đánh giá về tiềm năng, thế mạnh của tỉnh và dự báo về sự phát triển của tỉnh Đắk Lắk trong bối cảnh hội nhập)	PGS.TS Trần Đình Thiên - Viện trưởng Viện Kinh tế Việt Nam
8:45 - 9:00 (15 phút)	Phát biểu của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hoặc tham luận về tiềm năng phát triển nông nghiệp tỉnh	Đồng chí Nguyễn Xuân Cường - Bộ trưởng hoặc Chuyên gia (Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)
9:00 - 9:15 (15 phút)	Phát biểu của Bộ trưởng Bộ Công Thương hoặc tham luận về tiềm năng phát triển năng lượng tái tạo của tỉnh Đắk Lắk	Đồng chí Trần Tuấn Anh - Bộ trưởng hoặc Chuyên gia (Bộ Công Thương)
9:15 - 9:20	Chiếu video clip giới thiệu các tiềm năng, thế mạnh, cơ hội đầu tư, các quy hoạch, lĩnh vực, dự án ưu tiên thu hút đầu tư của tỉnh	Ban Tổ chức (video clip do Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với Công ty cổ phần DPV Đắk Lắk xây dựng)

(05 phút)	Đắc Lắc	
9:20 - 9:25 (05 phút)	Phát biểu của Nhà đầu tư nước ngoài đã đầu tư tại Đắc Lắc	Công ty Egeres Enerji (Thổ Nhĩ Kỳ)
9:25 - 9:30 (05 phút)	Giới thiệu thông tin về Khu Công nghiệp Phú Xuân	Công ty CP DPV Đắc Lắc
9:30 - 10:00	Giải lao	Ban Tổ chức
10:00- 10:20 (20 phút)	Ký kết Chương trình hợp tác giữa tỉnh Đắc Lắc và các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Công Thương	<ul style="list-style-type: none"> - Đồng chí Phạm Ngọc Nghị - Chủ tịch UBND tỉnh; - Đồng chí Nguyễn Chí Dũng - Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư; - Đồng chí Nguyễn Xuân Cường - Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; - Đồng chí Trần Tuấn Anh - Bộ trưởng Bộ Công Thương
10:20 - 10:40 (20 phút)	Trao Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư; Quyết định chủ trương đầu tư; Thỏa thuận đầu tư	Lãnh đạo tỉnh
10:40 - 10:50 (10 phút)	Phát biểu của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư	Đồng chí Nguyễn Chí Dũng - Bộ trưởng
10:50 - 11:45	Kết luận chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ	Đồng chí Nguyễn Xuân Phúc - Thủ tướng Chính phủ
11:45- 12:00	Phát biểu đáp từ của lãnh đạo tỉnh	Đồng chí Phạm Ngọc Nghị - Chủ tịch UBND tỉnh
12:00	Kết thúc Hội nghị	Ban Tổ chức

Tên chủ đề Hội nghị dự kiến:

"Tiềm năng của Đắc Lắc - Cơ hội của doanh nghiệp"

**Biểu: TỔNG HỢP CÁC DỰ ÁN DỰ KIẾN TRAO QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƯỞNG ĐẦU TƯ,
GIẤY CHỨNG NHẬN ĐĂNG KÝ ĐẦU TƯ, KÝ BIÊN BẢN GHI NHỚ
TẠI HỘI NGHỊ XÚC TIẾN ĐẦU TƯ TỈNH ĐẮK LẮK NĂM 2019**

(Kèm theo Kế hoạch số 509/KH-UBND ngày 16/01/2019 của UBND tỉnh)

STT	Tên dự án, địa điểm	Nhà đầu tư	Diện tích (ha)	Quy mô, công suất	Tổng vốn (tỷ đồng)	Nội dung dự kiến trao tại Hội nghị	Tiến độ triển khai (đến ngày 19/12/2018)
Lĩnh vực nông nghiệp							
1	Trồng ngô công nghệ cao, trồng rừng và quản lý bảo vệ rừng tại huyện Cư M'gar, tỉnh Đắk Lắk	Công ty TNHH Thương mại tổng hợp Song Phú	3.993		395	Quyết định chủ trương đầu tư	Nhà đầu tư đã hoàn thiện hồ sơ đề xuất, đang chờ quyết định điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất của tỉnh được phê duyệt để thực hiện thủ tục quyết định chủ trương đầu tư
2	Nông lâm nghiệp thuộc cụm dự án năng lượng mặt trời Xuân Thiện Ea Súp tại xã Ia Lốp và Ia R'vê, huyện Ea Súp	Công ty TNHH Xuân Thiện Đắk Lắk	4.180		2.000	Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư	Đang thực hiện thủ tục điều chỉnh Quyết định chủ trương đầu tư (do thay đổi cơ cấu cây trồng và điều chỉnh tăng tổng vốn đầu tư)
3	Xây dựng Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao Xuân Thiện Cư M'gar tại xã Ea Kpam, huyện Cư M'gar	Công ty TNHH Xuân Thiện Đắk Lắk	105,5		706	Quyết định chủ trương đầu tư	Dự án đã được UBND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư tại Quyết định số 2550/QĐ-UBND ngày 12/10/2018
Lĩnh vực công nghiệp							
4	Nhà máy cà phê Trung Nguyên Legend tại Cụm công nghiệp Tân An, thành phố Buôn Ma Thuột	Công ty cổ phần cà phê Trung Nguyên	5		241	Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư	UBND tỉnh đã có văn bản hướng dẫn Công ty Trung Nguyên liên hệ với Công ty cổ phần Đầu tư và Xây dựng giao thông Hồng Lĩnh để điều chỉnh mục tiêu, quy mô của dự án để làm thủ tục cấp giấy chứng nhận đăng ký đầu tư với Sở Kế hoạch và Đầu tư (nếu có nhu cầu)
5	Nhà máy chế biến và kho chứa lúa gạo nông sản công nghệ cao tại Cụm công nghiệp Ea Đar, huyện Ea Kar	Công ty TNHH Gạo công nghệ cao Agroinpro Đắk Lắk	4,9		200	Quyết định chủ trương đầu tư	Dự án đã được UBND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư tại Quyết định số 13/QĐ-UBND ngày 03/01/2019
6	Nhà máy may giày tại phường Tân An, thành phố Buôn Ma Thuột	Công ty cổ phần Sung Huyn Vina	6		100	Ký biên bản ghi nhớ	Nhà đầu tư đang khảo sát địa điểm đầu tư
7	Nhà máy sản xuất hóa chất Furfural từ nguyên liệu lõi ngô	Công ty TNHH JCEM Việt Nam	4		200	Ký biên bản ghi nhớ	Đang khảo sát địa điểm tại KCN Hòa Phú và huyện Cư Kuin

STT	Tên dự án, địa điểm	Nhà đầu tư	Diện tích (ha)	Quy mô, công suất	Tổng vốn (tỷ đồng)	Nội dung dự kiến trao tại Hội nghị	Tiến độ triển khai (đến ngày 19/12/2018)
	Lĩnh vực điện mặt trời và điện gió						
8	Nhà máy điện mặt trời Ya lớp 1, huyện Ea Súp	Công ty cổ phần Long Thành Đắk Lắk		50MW	4.900 tỷ đồng	Ký biên bản ghi nhớ	
9	Nhà máy điện gió tại các huyện Ea H'leo, Cư M'gar, Buôn Hồ	Công ty Egeres Enerji		70MW	2.310	Ký biên bản ghi nhớ	UBND tỉnh thống nhất chủ trương về quy mô, công suất dự án điện gió giai đoạn 1 (hết năm 2020) tại các huyện Ea H'leo 20 MW, Cư M'gar 10 MW, thị xã Buôn Hồ 40 MW. Nhà đầu tư đã tiến hành khảo sát, đo gió, đang lập FS
10	Nhà máy điện gió Buôn Hồ 3 tại phường Bình Tân, xã Bình Thuận, TX Buôn Hồ	Cty TNHH Năng lượng tái tạo Đắk Lắk		15 MW	300	Ký biên bản ghi nhớ	UBND tỉnh đồng ý chủ trương khảo sát tại Công văn số 10221/UBND-TH ngày 20/11/2018
11	Nhà máy điện gió tại huyện Krông Búk (04 nhà máy)	Công ty cổ phần đầu tư xây dựng Hamek		50MW/nhà máy	1.600 tỷ đồng/nhà máy (Tổng cộng 6.400 tỷ đồng)	Ký biên bản ghi nhớ	- UBND tỉnh đã thống nhất cho Nhà đầu tư lắp đặt 03 cột đo gió để khảo sát đo gió, thu thập số liệu lập dự án điện gió tại huyện Krông Búk (buôn Ea Pro, xã Cư Pong; buôn Đrăk, xã Cư Né; buôn Ktong Drun, xã Cư Né) tại Công văn số 9290/UBND-TH ngày 25/10/2018. - Ngày 17/12/2018, Sở Công Thương tổ chức họp các ngành xem xét bổ sung các dự án vào Quy hoạch phát triển điện lực
12	Nhà máy điện mặt trời Xuân Thiện tại huyện Ea Súp (thuộc dự án Nông lâm nghiệp thuộc cụm dự án điện năng lượng mặt trời Xuân Thiện Ea Súp) (dự kiến xây dựng 05 nhà máy)	Công ty TNHH Xuân Thiện Đắk Lắk		100MW-150MW/ Nhà máy	2.400-3.600 tỷ đồng/nhà máy (Tổng cộng 12.000 - 18.000 tỷ đồng)	Quyết định chủ trương đầu tư	Ngày 04/10/2018, Thủ tướng Chính phủ đã đồng ý bổ sung các dự án Nhà máy điện mặt trời thuộc gđ1 của DA với công suất 600MW tại Công văn số 1360/TTg-CN.
13	Nhà máy điện gió tại xã Ea Khal và xã Ea Nam, huyện Ea H'leo	Công ty Tập đoàn Trung Nam	70 - 100	306 MW	11.716	Ký biên bản ghi nhớ	Nhà đầu tư đang xin chủ trương khảo sát để xin bổ sung vào Quy hoạch phát triển điện gió tỉnh Đắk Lắk
	Lĩnh vực giáo dục						
14	Thành phố giáo dục Quốc tế và Khu vui chơi giáo dục kết hợp khu bảo tồn văn hóa Đắk Lắk tại phường Tân Hòa, thành phố Buôn Ma Thuột	Công ty cổ phần Đầu tư phát triển Nguyễn Hoàng	89		2.500	Ký biên bản ghi nhớ	Đã được UBND tỉnh thống nhất chủ trương cho Nhà đầu tư đã khảo sát địa điểm đầu tư và lập hồ sơ đề xuất dự án, phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng tại khu đất.

STT	Tên dự án, địa điểm	Nhà đầu tư	Diện tích (ha)	Quy mô, công suất	Tổng vốn (tỷ đồng)	Nội dung dự kiến trao tại Hội nghị	Tiến độ triển khai (đến ngày 19/12/2018)
Lĩnh vực du lịch							
15	Khu du lịch nghỉ dưỡng sinh thái Hồ Lắk, huyện Lắk	Công ty CP du lịch Hiểu về Trái Tim	30,7		100	Quyết định chủ trương đầu tư	Nhà đầu tư đang lập hồ sơ đề xuất theo Luật Đầu tư năm 2014
16	Khu du lịch nghỉ dưỡng, thiên Chư Yang Sin tại Vườn Quốc gia Chư Yang Sin, huyện Krông Bông	Công ty CP du lịch Hiểu về Trái Tim	80		250	Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư	Nhà đầu tư đang hoàn thiện hồ sơ để triển khai thuê môi trường rừng
17	Tổ hợp du lịch sinh thái, vui chơi giải trí và sân golf hồ Ea Nhái Đăk Lắk tại huyện Krông Pắc và huyện Cư M'gar	Công ty cổ phần tập đoàn FLC	800			Ký biên bản ghi nhớ	UBND tỉnh Đăk Lắk thống nhất cho Nhà đầu tư khảo sát địa điểm đầu tư tại Công văn số 7160/UBND-TH ngày 24/8/2018
18	Công viên văn hóa Đầm Sen 2 của Lâm viên phường Tân An, thành phố Buôn Ma Thuột	Công ty cổ phần Dịch vụ du lịch Phú Thọ	50,24			Ký biên bản ghi nhớ	Đã được UBND tỉnh đồng ý cho Nhà đầu tư đã khảo sát địa điểm đầu tư
Lĩnh vực đầu tư phát triển kinh tế hạ tầng							
19	Đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng KCN Phú Xuân, huyện Cư M'gar	Công ty Cổ phần DPV Đăk Lắk	338		840	Quyết định chủ trương đầu tư	Hiện nay đang trình UBND tỉnh phê duyệt Đồ án Quy hoạch phân khu chức năng (Ghi chú: Báo cáo đánh giá tác động môi trường đã được Bộ Tài nguyên Môi trường tổ chức thẩm định; Sau khi UBND tỉnh phê duyệt Đồ án Quy hoạch phân khu chức năng, chủ đầu tư sẽ trình Bộ Tài nguyên Môi trường phê duyệt ĐTM; Sau đó UBND tỉnh trình Bộ KHĐT thẩm định, trình Thủ tướng Chính phủ quyết định chủ trương đầu tư)
Lĩnh vực đô thị							
20	Khu đô thị dịch vụ cụm công nghiệp Tân An, phường Tân Lợi, thành phố Buôn Ma Thuột	Công ty cổ phần đầu tư Xây dựng và Thương mại VN Đà Thành	21,74		614	Quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư	Đã được UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà đầu tư thực hiện đầu tư dự án có sử dụng đất đối với dự án Khu đô thị dịch vụ CCN Tân An, phường Tân Lợi tại Quyết định số 3472/QĐ-UBND ngày 15/12/2017. Hiện tại Sở Kế hoạch và Đầu tư đang trình UBND tỉnh phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư
Lĩnh vực Thương mại - Dịch vụ							

STT	Tên dự án, địa điểm	Nhà đầu tư	Diện tích (ha)	Quy mô, công suất	Tổng vốn (tỷ đồng)	Nội dung dự kiến trao tại Hội nghị	Tiến độ triển khai (đến ngày 19/12/2018)
21	Tổ hợp dịch vụ cho hãng ô tô VinFast tại thành phố Buôn Ma Thuột	Tập đoàn Vingroup	5-7		100	Ký biên bản ghi nhớ	UBND tỉnh đã tổ chức làm việc với Nhà đầu tư, và có Thông báo Kết luận số 78/TB-VPUBND ngày 12/12/2018
22	Tổ hợp Trung tâm thương mại; Khách sạn 5 sao, Shophouse Vincom Buôn Ma Thuột tại thành phố Buôn Ma Thuột	Tập đoàn Vingroup	4,23		1000		
23	Trung tâm thương mại Big C Buôn Ma Thuột tại phường Thành Nhất, thành phố Buôn Ma Thuột	Công ty cổ phần bất động sản Việt Nhật	1,8		292	Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư	Nhà đầu tư đang thực hiện thủ tục điều chỉnh Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư tại Sở Kế hoạch và Đầu tư
	Lĩnh vực môi trường						
24	Nhà máy xử lý chất thải rắn sinh hoạt tại thành phố Buôn Ma Thuột	Công ty Cổ phần Môi trường xanh Friendly	13,7		391	Ký biên bản ghi nhớ	Nhà đầu tư đã hoàn thiện hồ sơ đề xuất theo Luật Đầu tư năm 2014; hiện đang chờ ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh sau khi có kết luận của Kiểm toán Nhà nước

- Quyết định chủ trương đầu tư: 08 dự án
- Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư: 03 dự án
- Biên bản ghi nhớ: 13 dự án